ao campo de Jiribatuba com base nos custos estimados pelo mercado: 

 Arrasamento e abandono de poço: R$ R$573.576,83 (quinhentos e 

setenta e três mil, quinhentos e setenta de seis reais e oitenta e três 

centavos); 

 Retirada de equipamentos e transportes R$ 61.769,83 (Sessenta e 

um mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta de três centavos). 

Para as atividades não executadas pela própria empresa ou por empresa do 

grupo, foram solicitadas cotações com empresas atuantes no mercado de petróleo e 

gás natural, que apresentam reputação idônea e com experiência operacional de,

[...]

V PERIFERICA I, N.º 98999A - CIA SUL

SIMÕES FILHO BA43.700-000

DADOS DO CORRETOR

CPF OU CNPJ:NOME: SUSEP:202007952SEGUROS E MAIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA 22.435.185/0001-08

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA / MODALIDADE

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA (LMG): R$ 675.344,32  -  Seiscentos e Setenta e Cinco Mil e Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos

Descomissionamento de Instalações - ANP

O Limite Máximo de Garantia é o valor máximo que a seguradora se responsabilizará perante o segurado em função do pagamento de indenização.

MODALIDADE:

OBJETO DO ENDOSSO

[...]

06 de fevereiro de 2006, conforme definido nesta apólice, referente ao Campo de Jiribatuba, assinado 

entre a ANP e BRASIL REFINARIAS LTDA CNPJ nº 08839018000193, relativo ao descomissionamento de 

instalações de produção de petróleo e gás natural, no valor de R$ 675.344,32 (Seiscentos e Setenta e 

Cinco Mil e Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos), conforme o disposto nas 

cláusulas e condições contratuais:

DESCRIÇÃO DA GARANTIA

(Modalidade, valor e prazo previstos no Contrato)

Modalidade Importância Segurada                  Vigência

Executante R$ 675.344,32                                         Início                 Término

[...]

relação à sua obrigação assumida de executar integralmente, dentro da vigência do Contrato, as 

operações de descomissionamento de instalações com o dispêndio dos montantes que se façam 

necessários, observado o Contrato nº 48610.009282/2005-71.

O prêmio desta apólice é de R$ 33.785,74 (Trinta e Três Mil e Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e 

Setenta e Quatro Centavos).

Fazem parte integrante e inseparável da apólice, os seguintes Documentos que ora ratificamos:

• Documento I - Condições Contratuais do Segurado Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e 

Biocombustíveis;

• Documento II - Modelo de Comprovante de Redução;